
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 

202 4  год  

  декабря 05    

№  38 
часть 1  

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.11.2024 №1718                                                   г. Козловка 
 
О внесении изменений в постановление администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики  
от 09.01.2024 №03 
 
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Чувашской 
Республики от 29.12.2003 № 48 «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Чувашкой Республике» администрация Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 09.01.2024 №03 
«Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики» следующее изменение: 
1.1. приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО по экономике и 
сельскому хозяйству - начальника отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных 
отношений администрации Козловского муниципального округа Пушкова Г.М. 
 
 
Глава 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                   А.Н. Людков 
 



Приложение к  
постановлению администрации 

Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 
от 27.11.2024 г. №1718 

 
«Приложение к  

постановлению администрации 
Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики 
от 09.01.2024 г. №03 

 
Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
 

Рег. 
№ 
мар
шру
та 
 

Номе
р 
марш
рута 

Наименова
ние 
маршрута 

Наименование 
промежуточны
х 
остановочных 
пунктов по 
маршруту 

Наименование улиц, 
автомобильных 
дорог по которым 
предполагается 
движение 
транспортных 
средств между  
 

Протяжен
ность 
маршрута
, км 

Порядо
к 
посадки 
и 
высадк
и 
пассаж
иров 

Вид 
регулярн
ых 
перевозок 

Информация о транспортных 
средствах, которые 
используются для перевозок по 
маршруту 

Экологические 
характеристики 
транспортных 
средств, которые 
используются для 
перевозок по 
маршруту, 
максимальный срок 
эксплуатации 
транспортных 
средств, 
характеристики 
транспортных 
средств, влияющие 
на качество 
перевозок 

Дата 
начала 
осуществле
ния 
регулярных 
перевозок 

Наименование, 
место 
нахождения 
юридического 
лица, ФИО ИП 
(в т.ч. 
участников 
договора 
простого 
товарищества), 
осуществляющ
их перевозки 
по маршруту 

вид класс Максима
льное 
количест
во, ед. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9а 9б 9в 10 11 12 

1 №1 

По городу: 
Беловолжс
к (Дача) – 
Поселок 
(ул. Лесная, 
В. Курган) 

ФОК-Шузьм-
Рынок-
Стадион-
Волга-
Октябрь-
Почта-
Автостанция- 
Совхозная – 
(Мелиораторов 
– Лесная – 
Мехмельница) 
– (Южный – 
Комаровская) 

Ул. Лобачевского – 
ул. 30 лет Победы - 
ул. Ленина – ул. 
Свободной России – 
ул. Шоссейная – а/д 
«Волга-Козловка» - 
ул. Мелиораторов -  
ул. Комсомольская – 
ул. К. Маркса – ул. 
Комаровская – а/д 
«Волга» - Козловка-
В.Курган 

 
5,5 
 (+1,5 
(Дача) 
(+4,2 
(Лесная) 
(+3,0 (В. 
Курган) 

в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах 

по 
нерегули
руемому 
тарифу 

автобус Малый 
или 
средний 

2 ед. (в 
том числе 
1 рез.) 

Третий класс и выше 1968 

ИП Якупов 
Ильдар 
Тагирчанович, 
Чувашская 
Республика, г. 
Козловка,  
ИНН 
210701571903 



2 №103 

«Козловка-
Дятлино-
Карамышев
о-
Козловка» 

Волга, Рынок, 
Шузьм, 
Беловолжская, 
Дача, 
Токташево, 
Солдыбаево, 
Пиндиково, 
Дятлино, 
Картлуево, 
Карамышево, 
Картлуево, 
Дятлино, 
Солдыбаево, 
Токташево, 
Дача, 
Беловолжская, 
Шузьм, Рынок, 
Волга 

г. Козловка (ост. 
пункт «ДКП г. 
Козловка»)  - ул. 
Шоссейная - ул. 
Свободной России – 
ул. Ленина – ул. 30 
лет Победы – ул. 
Лобачевского – ул. 
Беловолжская -  а/д 
"Волга – Марпосад - 
Октябрьское - 
Козловка» - а/д 
«Токташево – 
Пиндиково - 
Новородионовка» - 
а/д «Козловка – 
Сятракассы – 
Солдыбаево – 
Картлуево» -  а/д 
"Волга – Марпосад - 
Октябрьское - 
Козловка» 

 
38,1 

в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах 

по 
регулиру
емому 
тарифу 

автобус Малый 
или 
средний 

2 ед. (в 
том числе 
1 рез.) 

Третий класс и выше 2006 (с изм. 
2013) 

ИП Якупов 
Ильдар 
Тагирчанович, 
Чувашская 
Республика, г. 
Козловка,  
ИНН 
210701571903 

3 №104 

«Козловка-
Тюрлема 
(Уразметев
о) - 
Козловка» 

Волга, ДКП 
Автостанция, 
Совхозная, 
Нижнекурганс
кая, 
Мехмельница,
АБЗ, 
Тюрлеминский 
поворот, 
Старая 
Тюрлема, 
станция 
Тюрлема, 
(Уразметево), 
Тюрлеминский 
поворот, АБЗ, 
Мехмельница, 
Нижнекурганс
кая, Совхозная, 
ДКП 
Автостанция, 
Волга 

г. Козловка (ост. 
пункт «Шузьм») - 
ул. Лобачевского – 
ул. 30 лет Победы – 
ул. Ленина – ул. 
Свободной России - 
ул. Шоссейная - ул. 
Нижнекурганская – 
автодорога «Волга – 
Козловка» -  
а/дорога «Волга М7» 
до ст. Тюрлема- 
а/дорога «Волга»-
Уразметево -  
а/дорога «Волга М7» 
- автодорога «Волга 
– Козловка» - ул. 
Нижнекурганская- 
ул. Шоссейная– ул. 
Свободной России - 
ул. Ленина– ул. 30 
лет Победы- ул. 
Лобачевского 

 
30,2/ 33,8 
(через 
Уразмете
во) 

в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах 

по 
регулиру
емому 
тарифу 

автобус Малый 
или 
средний 

2 ед. (в 
том числе 
1 рез.) 

Третий класс и выше 1958 

ИП Якупов 
Ильдар 
Тагирчанович, 
Чувашская 
Республика, г. 
Козловка,  
ИНН 
210701571903 



4 №113 

«Козловка-
Янгильдин
о- 
Козловка» 
 

Волга, ДКП 
Автостанция, 
Совхозная, 
Нижнекурганс
кая, 
Мехмельница,
АБЗ, 
Тюрлеминский 
поворот, 
Старая 
Тюрлема, 
станция 
Тюрлема, 
Заготзерно, 
Альменево, 
Янгильдино, 
Альменево, 
Заготзерно, 
Тюрлема, 
Старая 
Тюрлема, 
Уразметево, 
Тюрлеминский 
поворот,  АБЗ, 
Мехмельница, 
Нижнекурганс
кая, Совхозная, 
ДКП 
Автостанция, 
Волга 

г. Козловка (ост. 
пункт «Шузьм») - 
ул. Лобачевского – 
ул. 30 лет Победы – 
ул. Ленина – ул. 
Свободной России - 
ул. Шоссейная - ул. 
Нижнекурганская – 
автодорога «Волга – 
Козловка» -  
а/дорога «Волга М7» 
до ст. Тюрлема – по 
М7 до поворота на 
Янгильдино – до 
Янгильдино по 
дороге 
муниципального 
значения - а/дорога 
«Волга М7»  - 
а/дорога «Волга»-
Уразметево- 
автодорога «Волга – 
Козловка» - ул. 30 
лет Победы – ул. 
Лобачевского 

54,8 в 
установ
ленных 
останов
очных 
пунктах 

по 
регулиру
емому 
тарифу 

автобус Малый 
или 
средний 

2 ед. (в 
том числе 
1 рез.) 

Третий класс и выше 1990 

ИП Якупов 
Ильдар 
Тагирчанович, 
Чувашская 
Республика, г. 
Козловка,  
ИНН 
210701571903 

 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.11.2024 №1732                                                   г. Козловка 
 
Об отнесении квартир к жилым 
помещениямспециализированного жилищного 
фондаКозловского муниципального округа 
Чувашской Республики 
 
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.1996 №159-ФЗ «О 
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 
29.02.2012 №15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.01.2006 №42 «Об утверждении Правил отнесении жилого помещенияк специализированному 
жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Законами Чувашской Республики 
от 06.02.2009 №5 «Об опеке и попечительстве», от 17.10.2005 №42 «О регулировании жилищных отношений», от 28.05.2013 
№27 «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Чувашской Республики, постановлением Кабинета 
Министров Чувашской Республики от 25.07.2013 №292 «Об утверждении Порядка предоставления благоустроенных жилых 
помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей», администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
 
1. Отнести следующие жилые помещения к специализированному жилищному фонду Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики: с отнесением к жилым помещениям для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей: 
- Квартира, площадью 33,2 кв.м, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, г. Козловка, ул. 
Октябрьская, д. 89, кв. 5, с кадастровым номером 21:12:121204:586; 
- Квартира, площадью 33,3 кв.м, расположенная  по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, г. Козловка, ул. 
Герцена, д. 14, кв. 23, с кадастровым номером 21:12:000000:5092. 
2. Настоящее постановление направить в ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии» по Чувашской Республике – Чувашии. 
3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и разместить на 
официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить назаместителя главы администрации МО по экономике и 
сельскому хозяйству – начальника отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных 
отношенийадминистрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики Пушкова Г.М. 
 
 
Глава 
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                                                                                 А.Н. Людков 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
28.11.2024 №1744                                                   г. Козловка 

 
Об утверждении программы профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемых законом ценностям в сфере 
муниципального контроля в области охраны и использования особо 
охраняемых природных территорий Козловского муниципального 
округа на 2025 год 
 
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил 
разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям», Положением о муниципальном контроле в области охраны и использования особо 
охраняемых природных территорий, утвержденным решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики от 30.08.2023 № 3/192, руководствуясь Уставом Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики, администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере 
муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Козловского 
муниципального округа на 2025 год согласно приложению к постановлению.   
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на отношения 
возникшие с 01.01.2025 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО по экономике и 
сельскому хозяйству – начальника отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных 
отношений администрации Козловского муниципального округа Пушкова Г.М. 



 
Глава 
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                             А.Н. Людков 
 

 
Утверждена 

постановлением администрации  
Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики  
от 28.11.2024 № 1744 

 
ПРОГРАММА 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям  
в сфере муниципального контроля в области охраны и использования 

особо охраняемых природных территорий Козловского муниципального округа 
на 2025 год 

 
I. Общие положения 

 
Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) устанавливает порядок проведения профилактических 
мероприятий, направленных на предупреждение нарушений обязательных требований и (или) причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается при осуществлении муниципального контроля в области 
охраны и использования особо охраняемых природных территорий Козловского муниципального округа. 
 

II. Анализ текущего состояния 
1. Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального 
контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий Козловского муниципального округа 
на 2025 год (далее – Программа профилактики) разработана в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 
2021 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и 
утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям» и предусматривает комплекс мероприятий по профилактике рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования 
особо охраняемых природных территорий. 
2. Муниципальный контроль осуществляется администрацией Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
(далее – Администрация) в лице отдела сельского хозяйства и экологии Администрации. 
3. Обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля (далее – 
обязательные требования), установлены следующими правовыми актами: 
1) Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ; 
2) Земельным кодексом Российской Федерации;  
3) Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;  
4) Федеральным законом от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях». 
4. В целях предупреждения нарушений обязательных требований на официальном сайте Администрации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»  размещаются: 
1) тексты нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля; 
2) сведения об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, регулирующие осуществление муниципального 
контроля, о сроках и порядке их вступления в силу; 
3) перечень нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов, содержащих обязательные требования, 
оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также информация о мерах ответственности, 
применяемых при нарушении обязательных требований, с текстами в действующей редакции; 
4) утвержденные проверочные листы;  
5) программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального контроля; 
6) сведения о способах получения консультаций по вопросам соблюдения обязательных требований; 
7) доклад об осуществлении муниципального контроля и об эффективности такого контроля за прошедший год. 
 

III. Цели и задачи реализации Программы профилактики 
5. Цели Программы профилактики: 
1) стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми контролируемыми лицами; 
2) устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям; 
3) создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности о 
способах их соблюдения. 
6. Задачи Программы профилактики: 
1) выявление и устранение причин, факторов и условий, способствующих причинению вреда охраняемым законом ценностям 
и нарушению обязательных требований в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий; 
2) определение способов устранения или снижения рисков возникновения факторов и условий, способствующих причинению 
вреда охраняемым законом ценностям; 
3) разъяснение подконтрольным субъектам обязательных требований в области охраны и использования особо охраняемых 
природных территорий;  



4) повышение правовой культуры природопользователей. 
7. При осуществлении муниципального контроля проводятся следующие виды профилактических мероприятий: 
1) информирование; 
2) объявление предостережения; 
3) консультирование; 
4) профилактический визит. 

 
IV. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения 

 
№  
п/п 

 

Наименование 
мероприятия 

Срок реализации 
мероприятия 

Ответственный за 
реализацию 

1 Информирование 
Информирование осуществляется администрацией 
Козловского муниципального округа по вопросам 
соблюдения обязательных требований посредством 
размещения соответствующих сведений на 
официальном сайте администрации Козловского 
муниципального округа и в печатном издании   
муниципального округа 

Постоянно Отдел сельского хозяйства 
и экологии администрации 
Козловского 
муниципального округа 

2 Объявление предостережения 
Предостережение о недопустимости нарушения 
обязательных требований объявляется 
контролируемому лицу в случае наличия у 
администрации сведений о готовящихся нарушениях 
обязательных требований и (или) в случае отсутствия 
подтверждения данных о том, что нарушение 
обязательных требований причинило вред (ущерб) 
охраняемым законом ценностям либо создало угрозу 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям  

По мере появления 
оснований, 
предусмотренных 
законодательством 

Отдел сельского хозяйства 
и экологии администрации 
Козловского 
муниципального округа 

3 Консультирование 
Консультирование осуществляется в устной или 
письменной форме по телефону, посредством видео-
конференц-связи, на личном приеме, в ходе проведения 
профилактического мероприятия, контрольного 
(надзорного) мероприятия 

Постоянно по обращениям 
контролируемых лиц и их 
представителей 

Отдел сельского хозяйства 
и экологии администрации 
Козловского 
муниципального округа 

4 
 

Профилактический визит Один раз в год  
 
 
 

Отдел сельского хозяйства 
и экологии администрации 
Козловского 
муниципального округа 

 
 

V. Показатели результативности и эффективности Программы профилактики 
№ п/п Наименование показателя, единица измерения Значение 

1. Количество профилактических мероприятий для неопределенного круга лиц (размещение 
разъяснений и поясняющей информации  
на официальном сайте администрации Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», беседы, интервью и статьи в 
прессе), ед. 

1 

2. Доля подконтрольных субъектов, охваченных консультированием, от числа обратившихся, % 100 
3. Доля подконтрольных субъектов, охваченных профилактическими мероприятиями, % 100 
4. Количество должностных лиц, уполномоченных на осуществление мероприятий по 

профилактике, чел. 
1 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
05.12.2024 №1785                                                   г. Козловка 

 
Об отнесении квартир к жилым 
помещениямспециализированного жилищного 
фондаКозловского муниципального округа Чувашской 
Республики 
 
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.1996 №159-ФЗ «О 
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 
29.02.2012 №15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства 



Российской Федерации от 26.01.2006 №42 «Об утверждении Правил отнесении жилого помещенияк специализированному 
жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Законами Чувашской Республики 
от 06.02.2009 №5 «Об опеке и попечительстве», от 17.10.2005 №42 «О регулировании жилищных отношений», от 28.05.2013 
№27 «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Чувашской Республики, постановлением Кабинета 
Министров Чувашской Республики  от 25.07.2013  №292 «Об утверждении Порядка предоставления благоустроенных жилых 
помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей», администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
 
1. Отнести следующие жилые помещения к специализированному жилищному фонду Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики: с отнесением к жилым помещениям для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей: 
- Квартира, площадью 33,2кв.м, расположенная  по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, г. Козловка, ул. 
Герцена, д. 13, кв. 58, с кадастровым номером 21:12:000000:6464. 
2. Настоящее постановление направить в ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии» по Чувашской Республике – Чувашии. 
3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и разместить на 
официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить назаместителя главы администрации МО по экономике и 
сельскому хозяйству – начальника отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных 
отношенийадминистрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики Пушкова Г.М. 
 
 
Глава 
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                                                                                 А.Н. Людков 

 

 
 
 


	Глава 



